



Kvadrat Acoustics A/S

Lundbergsvej 10
8400 Ebeltoft
CVR No. 28989520

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2024

Søren Stenderup Jensen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Kvadrat Acoustics A/S

Lundbergsvej 10

8400 Ebeltoft

Business Registration No.: 28989520

Registered office: Syddjurs

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Søren Stenderup Jensen, chairman

Anders Byriel

Mads Bo Nygård

John Charles Thorpe

Executive Board

Finn Jespersen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's objective consists in development, production, marketing and sale of building components.

Development in activities and finances

Result for the year amounts to a gain of DKK 15,675k, which is considered satisfactory.

We expect to continue the positive result development in 2024.

Events after the balance sheet date

Management is closely monitoring the volatile market and adapting appropriate measures for the company to steer through these difficult and challenging times. No other events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		28,107,072	32,637,809
Staff costs	1	(23,190,169)	(21,354,544)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(455,091)	(1,887,760)
Operating profit/loss		4,461,812	9,395,505
Income from investments in group enterprises		13,079,043	9,756,676
Other financial income		2,539,404	900,044
Other financial expenses		(3,506,179)	(3,080,698)
Profit/loss before tax		16,574,080	16,971,527
Tax on profit/loss for the year	3	(899,000)	(1,600,000)
Profit/loss for the year		15,675,080	15,371,527
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	10,000,000
Retained earnings		15,675,080	5,371,527
Proposed distribution of profit and loss		15,675,080	15,371,527

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects	5	244,440	602,067
Acquired intangible assets		0	12,493
Development projects in progress	5	1,233,962	0
Intangible assets	4	1,478,402	614,560
Other fixtures and fittings, tools and equipment		82,460	95,972
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	6	82,460	95,972
Investments in group enterprises		65,435,408	60,237,886
Deposits		563,189	563,189
Financial assets	7	65,998,597	60,801,075
Fixed assets		67,559,459	61,511,607
Raw materials and consumables		4,664,301	4,598,326
Inventories		4,664,301	4,598,326
Trade receivables		0	2,462,276
Contract work in progress	8	4,087,627	4,225,502
Receivables from group enterprises		27,786,290	7,341,304
Other receivables		806,272	1,057,711
Prepayments		598,915	793,272
Receivables		33,279,104	15,880,065
Current assets		37,943,405	20,478,391
Assets		105,502,864	81,989,998

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		1,250,000	1,250,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		13,208,427	8,010,905
Reserve for development expenditure		1,153,154	469,612
Retained earnings		30,518,213	19,237,903
Proposed dividend		0	10,000,000
Equity		46,129,794	38,968,420
Deferred tax	9	1,486,000	1,321,000
Provisions		1,486,000	1,321,000
Bank loans		9,200,000	13,800,000
Non-current liabilities other than provisions	10	9,200,000	13,800,000
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	4,600,000	4,600,000
Bank loans		36,743,127	15,836,381
Prepayments received from customers		0	916,010
Trade payables		2,274,166	1,035,633
Payables to group enterprises		96,671	0
Joint taxation contribution payable		615,000	1,910,000
Other payables	11	4,358,106	3,602,554
Current liabilities other than provisions		48,687,070	27,900,578
Liabilities other than provisions		57,887,070	41,700,578
Equity and liabilities		105,502,864	81,989,998
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Related parties with controlling interest	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK
Equity beginning of year	1,250,000	8,010,905	469,612	19,237,903	10,000,000
Ordinary dividend paid	0	0	0	0	(10,000,000)
Exchange rate adjustments	0	1,486,294	0	0	0
Dividends from group enterprises	0	(9,367,815)	0	9,367,815	0
Transfer to reserves	0	0	683,542	(683,542)	0
Profit/loss for the year	0	13,079,043	0	2,596,037	0
Equity end of year	1,250,000	13,208,427	1,153,154	30,518,213	0

	Total DKK
Equity beginning of year	38,968,420
Ordinary dividend paid	(10,000,000)
Exchange rate adjustments	1,486,294
Dividends from group enterprises	0
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	15,675,080
Equity end of year	46,129,794

Notes

1 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	21,499,261	19,770,876
Pension costs	1,412,834	1,347,693
Other social security costs	278,074	235,975
	23,190,169	21,354,544
Average number of full-time employees	23	23

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	370,120	1,817,539
Depreciation of property, plant and equipment	84,971	70,221
	455,091	1,887,760

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	615,000	1,910,000
Change in deferred tax	165,000	(310,000)
Adjustment concerning previous years	119,000	0
	899,000	1,600,000

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired intangible assets DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	3,056,122	4,557,355	0
Additions	0	0	1,233,962
Disposals	0	(594,300)	0
Cost end of year	3,056,122	3,963,055	1,233,962
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,454,055)	(4,544,862)	0
Amortisation for the year	(357,627)	(12,493)	0
Reversal regarding disposals	0	594,300	0
Amortisation and impairment losses end of year	(2,811,682)	(3,963,055)	0
Carrying amount end of year	244,440	0	1,233,962

5 Development projects

Development projects consist of capitalised costs relating to development of new products as well as improvement of already existing products with new features. Management see no impairment issues.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	231,496	2,991,771
Additions	71,459	0
Cost end of year	302,955	2,991,771
Depreciation and impairment losses beginning of year	(135,524)	(2,991,771)
Depreciation for the year	(84,971)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(220,495)	(2,991,771)
Carrying amount end of year	82,460	0

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	52,226,981	563,189
Cost end of year	52,226,981	563,189
Revaluations beginning of year	8,010,905	0
Exchange rate adjustments	1,486,294	0
Amortisation of goodwill	(4,353,708)	0
Share of profit/loss for the year	17,432,751	0
Dividend	(9,367,815)	0
Revaluations end of year	13,208,427	0
Carrying amount end of year	65,435,408	563,189
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	13,065,895	

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Kvadrat Soft Cells Sp. z.o.o.	Poland	100,0
Fabric Systems Limited	England	100,0
Kvadrat Soft Cells Hong Kong Ltd.	Hong kong	100,0
Kvadrat Soft Cells A/S Inc.	USA	100,0

8 Contract work in progress

	2023	2022
	DKK	DKK
Contract work in progress	22,293,403	22,293,403
Progress billings regarding contract work in progress	(18,205,776)	(18,067,901)
	4,087,627	4,225,502

9 Deferred tax

	2023	2022
	DKK	DKK
Intangible assets	317,000	119,000
Property, plant and equipment	(66,000)	(75,000)
Receivables	1,180,000	1,180,000
Other deductible temporary differences	55,000	97,000
Deferred tax	1,486,000	1,321,000

	2023	2022
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	1,321,000	1,631,000
Recognised in the income statement	165,000	(310,000)
End of year	1,486,000	1,321,000

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after
	months	months	more than 12
	2023	2022	2023
	DKK	DKK	DKK
Bank loans	4,600,000	4,600,000	9,200,000
	4,600,000	4,600,000	9,200,000

11 Other payables

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	3,069,206	1,588,158
Holiday pay obligation	773,209	764,118
Other costs payable	515,691	1,250,278
	4,358,106	3,602,554

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,771,893	2,935,043

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Kvadrat Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

14 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest:

Kvadrat A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltoft, Central Business Registration No 45 99 85 17

The Company does not disclose transactions with related parties in accordance with S 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Kvadrat Holding A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltoft, Central Business Registration No 15 12 00 02

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Kvadrat A/S, Lundbergsvej 10, 8400 Ebeltoft, Central Business Registration No 45 99 85 17
